
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 
Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

------------------- 

rendelete 

 

az innovációt, a felsőoktatást és a szakképzést érintő kormányrendeletek módosításáról 

 

[1] A rendelet célja, hogy a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény módosítására 

tekintettel újraszabályozza a felsőoktatási szakok indításának eljárását, valamint elősegítse a 

felsőoktatás további digitalizációját. 

[2] A rendelet célja továbbá a digitális bizonyítványra vonatkozó rendeleti szintű szabályozás 

kialakítása, illetve az egyes, a kultúráért és innovációért felelős miniszter szabályozási 

feladatkörébe tartozó, az előremutató működési tapasztalatokon alapuló módosítások átvezetése a 

szakképzésről szóló törvény végrehajtási rendeletén. 

 

[3] A Kormány a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 19. 

pontjában, 

a 2. alcím tekintetében a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 

7. pontjában, 

a 3. alcím tekintetében a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 

22. pontjában, 

a 4. alcím tekintetében a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 

4. pontjában, 

az 5. alcím tekintetében a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) 

bekezdés 8. és 9. pontjában, 

a 6. alcím tekintetében a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 

21. pontjában. 

a 7. alcím tekintetében a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 

6. és 18. pontjában,  

a 8. alcím és az 1-5. melléklet tekintetében a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 123. § 

(2) bekezdés 1., 3a., 12., 19., 27., 31., 32. és 48. pontjában  

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A felsőoktatási minőségértékelés és -fejlesztés egyes kérdéseiről szóló 19/2012. (II. 

22.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A felsőoktatási minőségértékelés és -fejlesztés egyes kérdéseiről szóló 19/2012. (II. 22.) Korm. 

rendelet [a továbbiakban: 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet] 6. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(3) A MAB a döntéshozatali folyamatait támogató döntés-előkészítő bizottságokat, kollégiumokat 

hozhat létre és külső – független – szaktanácsadókat vehet igénybe feladatellátása során az 

alaptevékenységének hatékony ellátása érdekében. A szaktanácsadói tevékenység és vélemény a 



 

 

döntéshozatali folyamatban kerül felhasználásra. A döntéshozatali jogosultságokat sem a Testület, 

sem a Felülvizsgálati Bizottság nem ruházhatja át.” 

 

2. § 

 

A 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet 20. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A MAB-ot az Nftv. 71/B. § (1) bekezdés a) és c)–e) pontja, valamint a nemzeti felsőoktatásról 

szóló 2011. évi CCIV. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 87/2015. (IV. 9.) 

Korm. rendelet 18. § (6) bekezdése szerinti szakvélemény elkészítéséért, a 25. § b) és c) pontja, a 

26. § c) pontja és a felsőoktatási intézmény felkérésére a 26. § d) pontja szerinti szakvélemény, 

értékelés elkészítéséért a szervezeti és működési szabályzatában meghatározott mértékű díj illeti 

meg, amelyet az eljárás kezdeményezője fizet meg.” 

 

3. § 

 

A 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet 6. alcíme a következő 22-23/A. §-sal egészül ki: 

 

„22. § A MAB az Nftv. 67. § (4) bekezdése szerinti szakvéleményében azt is vizsgálja, hogy a 

bírálati szempontrendszerében meghatározott feltételeknek a felsőoktatási intézmény, a képzés és a 

doktori iskola megfelel-e, továbbá a szakvéleményében kitér a fejlesztési javaslatokra is. 

23. § (1) A felsőoktatási szakképzés indításához szükséges MAB-szakvéleményhez benyújtandó 

kérelem tartalmazza a felsőoktatási szakképzésről és a felsőoktatási képzéshez kapcsolódó szakmai 

gyakorlat egyes kérdéseiről szóló 230/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 230/2012. 

(VIII. 28.) Korm. rendelet] szerinti felsőoktatási szakképzési programot. 

(2) A MAB a felsőoktatási szakképzési programról készített szakvéleményében a 230/2012. (VIII. 

28.) Korm. rendelet 12. § (4) bekezdésében meghatározottakat vizsgálja. 

23/A. § (1) Az alapképzés, valamint az osztott vagy osztatlan képzésként megszervezett 

mesterképzés (a továbbiakban együtt: mesterképzés) indításához szükséges MAB-szakvéleményhez 

benyújtandó kérelem tartalmazza:  

a) a képzési és kimeneti követelmények alapján a szak, szakirány felsőoktatási intézmény által 

kidolgozott tantervét, 

b) a felsőoktatási intézmény nyilatkozatát a szak, szakirány jellemző értékelési és ellenőrzési 

módszereiről, eljárásairól és a képzés alapvető szabályairól, a kreditrendszerű képzéssel 

kapcsolatos tanulmányi tájékoztató kiadvány elkészítéséről, 

c) a szakhoz, szakirányhoz szükséges, a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 

egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 5. mellékletében 

meghatározott személyi és tárgyi feltételek bemutatását,  

d) tanári szakképzettséget adó szak, szakirány indítása esetében a tanári felkészítési elem 

gyakorlati képzési és intézményi szervezeti feltételeinek bemutatását, és 

e) amennyiben az egybefüggő szakmai gyakorlatot a felsőoktatási intézménnyel kötött 

együttműködési megállapodás alapján jogi személy vagy gazdálkodó szervezet biztosítja, azon 

szakmai gyakorlóhelyek szándéknyilatkozatát, amelyekkel a felsőoktatási intézmény a képzés 

indításakor együttműködési megállapodást köt. 

(2) A MAB vagy az akkreditációs szervezet szakvéleményének tartalmaznia kell azt, hogy 

a) a felsőoktatási intézmény által benyújtott tanterv összhangban van-e az alap- vagy 

mesterképzési szak képzési és kimeneti követelményeivel, 

b) hogyan segíti elő a felsőoktatási intézmény által kidolgozott tanterv a kimeneti kompetenciák 

hallgató általi elsajátítását, milyen a tanulástámogatás intézményi eszközrendszere, 

módszertana, és 

c) megvannak-e az intézményben az indításhoz szükséges személyi és tárgyi feltételek.” 



 

 

4. § 

 

A 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet 24. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„24. § (1) A doktori iskola létesítéséhez, létesített doktori iskola új tudományágban doktori képzés 

indításához szükséges MAB-szakvéleményhez benyújtandó kérelem tartalmazza a doktori 

iskolákról, a doktori eljárások rendjéről és a habilitációról szóló 387/2012. (XII. 19.) Korm. 

rendelet [a továbbiakban: 387/2012. (XII. 19.) Korm. rendelet] 6. § (2) bekezdésében 

meghatározottakat. 

(2) A MAB vagy az akkreditációs szervezet által adott szakvéleménynek a 387/2012. (XII. 19.) 

Korm. rendelet 6. § (3) bekezdésében, 8/A. § (3) bekezdés c) pontjában, valamint 8/A. § (4) 

bekezdésében meghatározottakra is tekintettel tartalmaznia kell azt, hogy 

a) hogyan segíti elő a felsőoktatási intézmény által kidolgozott tanterv a kimeneti kompetenciák 

hallgató általi elsajátítását, milyen a tanulástámogatás intézményi eszközrendszere, 

módszertana, és 

b) megvannak-e az intézményben az indításhoz szükséges személyi és tárgyi feltételek.” 

 

5. § 

 

A 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet 6. alcíme a következő 24/A. §-sal egészül ki: 

 

„24/A. § (1) A MAB az Nftv. 71/B. § (1) bekezdésében meghatározott szakvélemény elkészítéséhez 

szükséges intézményi dokumentumokat bekérheti vagy a helyszínen megtekintheti. 

(2) A szakvélemény elkészítése iránti eljárást a MAB által a hivatalos honlapján közzétett eljárási 

formanyomtatvány kitöltésével és az abban előírt mellékletek csatolásával kell a MAB-nál 

megindítani.  

(3) Az eljárás Nftv. 71/B. § (2) bekezdése szerinti határideje a szakvélemény elkészítése iránti 

kérelem MAB-hoz történő beérkezését követő napon indul. 

(4) Ha a felsőoktatási intézmény kérelme a tartalmi követelményeknek nem felel meg, a MAB 

legfeljebb harminc napos határidő megjelölésével hiánypótlásra hívja fel a kérelmezőt. 

(5) Ha a szakvélemény elkészítéséhez a felsőoktatási intézmény nyilatkozatának beszerzése 

szükséges, a MAB határidő megjelölésével nyilatkozattételre hívja fel a kérelmezőt. 

(6) A felsőoktatási intézmény a MAB-szakvélemény felülvizsgálatát annak közlésétől számított 30 

napon belül kérheti. 

(7) A felsőoktatási intézménynek a felülvizsgálati kérelméhez mellékelnie kell a MAB-

szakvéleménnyel kapcsolatos észrevételeit. A felülvizsgálati kérelemben új tényre hivatkozni nem 

lehet.” 

 

6. § 

 

A 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet 26. §-a a következő e) ponttal egészül ki:  

 

(A MAB) 

 

„e) az Nftv. 70. § (1) bekezdésében megfogalmazott célok és feladatok ellátása érdekében szakmai 

támogatást nyújthat a felsőoktatási intézmények minőségfejlesztési tevékenységeinek 

kidolgozásához és működtetéséhez.” 

 

 

 

 



 

 

 

7. § 

 

A 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet a következő 34. §-sal egészül ki: 

 

„34. § E rendeletnek az innovációt, a felsőoktatást és a szakképzést érintő kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2025. (…….) Korm. rendelettel (a továbbiakban: Módr.3.) megállapított 20. 

§ (2) bekezdését, 22-24/A. §-át a Módr.3. hatálybalépése után kezdeményezett szakindítások 

esetében kell alkalmazni.” 

 

8. § 

 

A 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet  

a) 20. § (2) bekezdésében a „szakértői vélemény” szövegrész helyébe a „szakvélemény” szöveg,  

b) 6. alcím címében a „Szakértői tevékenység” szövegrész helyébe az „A MAB szakvéleményezési 

tevékenysége” szöveg 

lép. 

 

9. § 

 

Hatályát veszti a 19/2012. (II. 22.) Korm. rendelet 20. § (2) bekezdése. 

 

2. A felsőoktatási szakképzésről és a felsőoktatási képzéshez kapcsolódó szakmai gyakorlat 

egyes kérdéseiről szóló 230/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelet módosítása 

 

10. § 

 

Hatályát veszti a felsőoktatási szakképzésről és a felsőoktatási képzéshez kapcsolódó szakmai 

gyakorlat egyes kérdéseiről szóló 230/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelet 15. § (6) és (7) bekezdése. 

 

3. A tanárképzés rendszeréről, a szakosodás rendjéről és a tanárszakok jegyzékéről szóló 

283/2012. (X. 4.) Korm. rendelet módosítása 

 

11. § 

 

A tanárképzés rendszeréről, a szakosodás rendjéről és a tanárszakok jegyzékéről szóló 283/2012. 

(X. 4.) Korm. rendelet 15. §-ában a „gyakorlatorientált osztatlan” szövegrész helyébe a 

„gyakorlatorientált, osztott vagy osztatlan” szöveg lép. 

 

4. A doktori iskolákról, a doktori eljárások rendjéről és a habilitációról szóló 387/2012. (XII. 

19.) Korm. rendelet módosítása 

 

12. § 

 

A doktori iskolákról, a doktori eljárások rendjéről és a habilitációról szóló 387/2012. (XII. 19.) 

Korm. rendelet [a továbbiakban: 387/2012. (XII. 19.) Korm. rendelet] 6. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A felsőoktatási intézmény rektora a szenátus doktori iskola létesítésére vonatkozó döntését 

követően kéri a Magyar Felsőoktatási Akkreditációs Bizottságtól (a továbbiakban: MAB) vagy az 

Nftv. 67. § (4b) bekezdése szerinti szervezettől a doktori iskola létesítésének szakvéleményezését.” 



 

 

 

13. § 

 

A 387/2012. (XII. 19.) Korm. rendelet a következő 27. §-sal egészül ki: 

 

„27. § Az Nftv. 40. § (6) bekezdésének megfelelő doktori iskolával rendelkező felsőoktatási 

intézmény kérelme alapján az üzleti doktori képzés indítását a Hivatal a MAB szakvéleményének 

beszerzése nélkül nyilvántartásba veszi, amennyiben az 1/B. alcím hatálybalépésének napja előtt a 

kérelmező felsőoktatási intézmény gazdálkodás- és szervezéstudományok tudományágban folytatott 

doktori képzése a Hivatal nyilvántartásában szerepelt.” 

 

14. § 

 

A 387/2012. (XII. 19.) Korm. rendelet 

a) 5. § (4) bekezdésében a „szenátus” szövegrész helyébe a „szenátus vagy a szervezeti és 

működési szabályzatban megjelölt személy vagy szervezet (ezen alcím alkalmazásában a 

továbbiakban: a szenátus)” szöveg,  

b) 6. § (2) bekezdésében a „nyilvántartásba vételi” szövegrész helyébe a „szakvélemény iránti” 

szöveg,  

c) 6. § (3) bekezdésében a „Magyar Akkreditációs Bizottságtól (a továbbiakban: MAB)” 

szövegrész helyébe a „MAB” szöveg,  

d) 7. §-ában a „Hivatalnál” szövegrész helyébe az „Oktatási Hivatalnál (a továbbiakban: 

Hivatal)” szöveg 

lép. 

 

5. A felsőoktatási felvételi eljárásról szóló 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása 
 

15. § 

 

A felsőoktatási felvételi eljárásról szóló 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 16. § (1) bekezdésében 

a „nyelvi előkészítő esetén 9/Ny–12.” szövegrész helyébe a „13 évfolyamos képzés esetében a 9–

13.” szöveg lép. 

 

6. A nemzeti felsőoktatási kiválóságról szóló 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet módosítása  

 

16. § 

 

A nemzeti felsőoktatási kiválóságról szóló 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 

24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet] 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A Kormány nemzeti felsőoktatási kiválóság ösztöndíjat alapít Egyetemi Kutatói Ösztöndíj 

Program néven (a továbbiakban: EKÖP), valamint ennek részeként Kooperatív Doktori Program (a 

továbbiakban: EKÖP-KDP) néven, amely a felsőoktatási intézmények által a 9-12/B. § szerint kiírt 

ösztöndíjpályázatokat foglalja magában. Az ösztöndíjprogram meghirdetése során a program 

nevének az Egyetemi Kutatói Ösztöndíj Program, illetve a Kooperatív Doktori Program megjelölést 

tartalmaznia kell.” 

 

 

 

 

 



 

 

 

17. § 

 

A 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az EKÖP ösztöndíjpályázatokat a felsőoktatási intézmény hirdeti meg, amelyeket a honlapján 

közzétesz. A felsőoktatási intézmény az EKÖP ösztöndíjpályázatokat a meghirdetést megelőzően 

legalább 30 nappal jóváhagyásra megküldi az NKFIH részére. A pályázati eljárás elektronikus úton 

történő teljes lebonyolítását, ennek keretében különösen a pályázatok elbírálását, a támogatási 

döntés meghozatalát, az ösztöndíjprogrammal kapcsolatos szerződések elkészítését, valamint a 

pályázat útján elnyert ösztöndíj folyósítását a felsőoktatási intézmény végzi. A felsőoktatási 

intézmény feladata továbbá évente legalább egy alkalommal rendezvényt szervezni az 

ösztöndíjasok és a már fokozatot szerzett volt ösztöndíjasok számára.” 

 

18. § 

 

A 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet 12. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„12. § (1) Az EKÖP ösztöndíjprogram fedezetét a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alap 

(a továbbiakban: NKFI Alap) Kutatási Alaprészében kell biztosítani. A program keretösszegére a 

tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény 10/D. § (1a) 

bekezdése alapján a Kutatási Kiválósági Tanács tesz javaslatot az NKFI Alap éves 

programstratégiájában. 

(2) Az ösztöndíjprogram keretösszege (a továbbiakban: EKÖP keret) EKÖP alapkeretből és EKÖP-

KDP keretből áll. 

(3) Az NKFIH az EKÖP keret tárgyévi keretösszegét a tanulmányi félévek rendje szerint biztosítja 

a felsőoktatási intézmény részére. 

(4) Az EKÖP keret egyes felsőoktatási intézmények közötti felosztásáról az NKFIH dönt, amelyet 

az NKFIH a honlapján a keretelosztás módszertanával együtt közzétesz. 

(5) Az NKFIH (4) bekezdés szerinti döntése tartalmazza az EKÖP alapkeret és az EKÖP-KDP 

keret közötti megoszlást, valamint a felsőoktatási intézményeknek az ösztöndíjprogram 

lebonyolítására fordítható keretét is.” 

 

19. § 

 

A 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet 12/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„12/B. § Az NKFIH feladatai az EKÖP vonatkozásában: 

a) a felsőoktatási intézmény által kiírt EKÖP ösztöndíj-pályázati felhívások előzetes 

véleményezése, 

b) a 12. §-ban foglaltak alapján az EKÖP keret egyes felsőoktatási intézmények közötti 

felosztására vonatkozó módszertan és a döntési javaslat előkészítése, 

c) az EKÖP stratégiai céljai megvalósulásának figyelemmel kísérése, továbbá szükség esetén 

javaslattétel az EKÖP és az egyes ösztöndíjpályázatok módosítására, valamint 

d) esetenként részvétel a 11. § (1) bekezdése szerinti rendezvényen.” 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

20. § 

 

A 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet 

a) 10. § (3) bekezdésében az „az EKÖP Tanácsot” szövegrész helyébe az „a Nemzeti Kutatási, 

Fejlesztési és Innovációs Hivatalt (a továbbiakban: NKFIH)” szöveg, 

b) 11. § (2) bekezdésében az „a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal (a 

továbbiakban: NKFIH), valamint az EKÖP Tanács” szövegrész helyébe az „az NKFIH” 

szöveg, 

c) 11. § (4) bekezdésében az „a kooperatív doktori képzésben részt vevő EKÖP” szövegrész 

helyébe az „az EKÖP-KDP” szöveg, 

d) 11. § (5) bekezdés a) pontjában a „doktori tanulmányok” szövegrész helyébe a „tanulmányok” 

szöveg, a „kutatómunkán” szövegrész helyébe a „követelményeken” szöveg, 

e) 11. § (6) bekezdésében az „A kooperatív doktori képzésben részt vevő hallgatók esetében az” 

szövegrész helyébe az „Az EKÖP-KDP” szöveg, 

f) 11. § (7) bekezdésében az „A kooperatív doktori képzésben részt vevő hallgatók esetében az 

EKÖP” szövegrész helyébe az „Az EKÖP-KDP” szöveg 

lép. 

 

21. § 

 

Hatályát veszi a 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet 12/A. §-a. 

 

7. A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet módosítása 

 

22. § 

 

A nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról 

szóló 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet] 4. § (5) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) Szakirányú továbbképzés nyilvántartásba vétele esetében a (4) bekezdésben foglalt 

rendelkezéseket az 1. melléklet 5. pontja, valamint a 2. melléklet 8. pontja figyelembevételével kell 

alkalmazni.” 

 

23. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A diákotthon, ha nem költségvetési szervként működik, a Hivatal által vezetett nyilvántartásba 

történő bejegyzéssel, ha költségvetési szervként működik, a törzskönyvi nyilvántartásba vétellel jön 

létre. A Hivatal nyilvántartásba vételi eljárása során azt kell vizsgálni, hogy a diákotthon 

rendelkezik-e a tevékenység ellátásához szükséges személyi, tárgyi, pénzügyi feltételekkel. A 

kollégium nyilvántartásba vételi eljárása során azt kell vizsgálni, hogy felsőoktatási intézmény 

rendelkezik-e a kollégiumi tevékenység ellátásához szükséges személyi, tárgyi feltételekkel.” 

 

 

 

 



 

 

 

 

24. § 

 

(1) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 8. § (2) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

(A felsőoktatási intézménytől adat kérhető:) 

 

„f) az intézményakkreditáció” 

 

(tekintetében előírtak igazolására.) 

 

(2) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Ha a Hivatal megállapítja, hogy a (2) bekezdés szerinti feltételek valamelyike nem áll fenn, 

határidő tűzése mellett felhívja a felsőoktatási intézményt a hiányzó feltételek biztosítására. Ha a 

határidő eredménytelenül telik el, a Hivatal 

a) előírja a felsőoktatási intézménynek, hogy intézményakkreditációja tekintetében a Magyar 

Felsőoktatási Akkreditációs Bizottság vagy valamely, az Nftv. 67. § (4b) bekezdése szerinti 

akkreditációs szervezet (a továbbiakban: akkreditációs szervezet) értékelését szerezze be, 

b) a felsőoktatási intézmény maximális hallgatói létszámát a 2. mellékletben meghatározottak, 

valamint a 4. § (3) bekezdésében foglaltak figyelembe vételével megfelelően csökkenti és a 

működési engedélyt módosítja,  

c) visszavonja a köznevelési intézmény vagy annak érintett intézményegysége gyakorló 

köznevelési intézménnyé vagy intézményegységgé nyilvánítását és a működési engedélyt 

módosítja, 

d) a felsőoktatási intézmény kollégiumának maximális férőhelyszámát a 3. mellékletben 

meghatározottak figyelembevételével megfelelően csökkenti, ha a kollégium jogszabályoknak 

megfelelő működése ezáltal biztosítható, vagy a kollégiumot törli a nyilvántartásából, 

e) a felsőoktatási intézmény szakkollégiumát törli a nyilvántartásából, vagy 

f) a működési engedélyt visszavonja, és kezdeményezi a miniszternél a felsőoktatási intézmény 

állami elismerése visszavonására irányuló eljárás megindítását, ha az Nftv. 6. § (2) 

bekezdésében – egyházi felsőoktatási intézmény esetében az Nftv. 91. § (5) bekezdésében, 

művészeti felsőoktatási intézmény esetében az Nftv. 101. § (4) bekezdésében, egyes 

intézmények esetében az Nftv. 104. §-ában és 104/B–104/E. §-ában – foglaltak nem 

teljesülnek.” 

 

25. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 10/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A diákotthon fenntartójától adat kérhető 

a) a diákotthon működésének minimális (kötelező) feltételei, valamint 

b) a diákotthon részeként működő szakkollégiumnak a 24/2013. (II. 5.) Korm. rendelet 19-21. §-

ában foglaltak 

tekintetében előírtak igazolására.” 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

26. § 

 

(1) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 18. § (4) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

 

(A kérelemhez mellékelni kell) 

 

„a) a MAB vagy az akkreditációs szervezet képzés indításáról szóló szakvéleményét, 

 b) amennyiben olyan képzési területen – doktori képzés esetében tudományterületen és 

tudományágban vagy művészeti ágban – vagy képzési szinten lévő képzés indítását kezdeményezik, 

amelyeken a felsőoktatási intézmény alapító okirata alapján korábban képzést nem folytathatott, 

akkor a módosított alapító okiratot vagy ennek hiányában az alapító okirat ilyen irányú 

módosításának szándékára vonatkozó fenntartói nyilatkozatot,” 

 

(2) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 18. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(9) A korábban már nyilvántartásba vett, más nyelven, más munkarendben vagy más képzési 

helyen – a külföldi, székhelyen kívüli képzési hely és a 19. § (6) bekezdése szerinti közös képzés 

kivételével – indítandó képzés nyilvántartásba vétele esetében nem kell benyújtani a (4) bekezdés a) 

és f) pontja szerinti dokumentációt.” 

 

(3) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 18. §-a a következő (13) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(13) Az (1)-(10) bekezdés, a 21/A. § (2) és (3) bekezdése, a 21/C. § (1) és (2) bekezdése, a 22. § 

(12) bekezdése, a 68. § (11) és (12) bekezdése, az 5. melléklet és a 6. melléklet 2.1.3. pontja 

osztatlan képzés, illetve osztatlan szak esetében is alkalmazandó.” 

 

27. § 

 

(1) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 20. §-a a következő (3f) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3f) Az európai finanszírozású közös képzés nyilvántartásba vett képzési és kimeneti 

követelményeinek módosítása esetében mellékelni kell a módosított képzési és kimeneti 

követelményeket, továbbá a képzést folytató többi felsőoktatási intézmény támogató véleményét a 

módosításról. A módosítás nem irányulhat a képzés képzési területének, képzési idejének vagy 

kreditszámának a megváltoztatására.” 

 

(2) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 20. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(9) Ha az Nftv. 78. § (3) bekezdése szerinti, nem európai finanszírozásúnak minősülő közös 

képzés felsőoktatási képesítési jegyzékbe történő felvételére nem kerül sor, a Hivatal a közös 

képzés alapjául szolgáló, az Nftv. 78. § (3) bekezdés c) pontja szerinti, a közös képzéssel azonos 

végzettségi szintet eredményező képzéshez (a továbbiakban: alapul szolgáló képzés) kapcsolódó 

együttműködési megállapodás adatait veszi nyilvántartásba, továbbá a közös képzés adatait az 

alapul szolgáló képzéshez tartozó képzésként nyilvántartja. Az így nyilvántartott közös képzések 

alapján az Nftv. 6. § (2) bekezdése szerinti állami elismerésre irányuló kérelmet nem lehet 

benyújtani. A Hivatal a közös képzést törli a nyilvántartásából, ha az alapul szolgáló képzés a 

felsőoktatási intézmény által már nem folytatható.” 



 

 

 

28. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 21. § (4) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

(A kérelemhez mellékelni kell) 

 

„a) a MAB vagy az akkreditációs szervezet képzésindításról szóló szakvéleményét,” 

 

29. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 21/E. §-a a következő (7)-(9) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) A hitéleti képzés nyilvántartásba vett képzési és kimeneti követelményeinek módosítása 

esetében mellékelni kell a módosított képzési és kimeneti követelményeket, továbbá a képzést 

folytató többi felsőoktatási intézmény fenntartójának támogató véleményét a módosításról. A 

módosítás nem irányulhat a képzés képzési területének, képzési idejének vagy kreditszámának a 

megváltoztatására. 

(8) A hitéleti képzést törölni kell a nyilvántartásból, ha azt a képzés folytatásának jogával 

rendelkező valamennyi felsőoktatási intézmény kéri. 

(9) A hitéleti képzés (8) bekezdés szerinti törlését követően a hitéleti képzést meghirdetni nem 

lehet, de a hitéleti képzést a hallgatók a rá irányadó képzési és kimeneti követelmények szerint 

fejezhetik be.” 

 

30. §  

 

(1) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 21/F. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) Az (1)-(5) bekezdésben foglaltakat a mesterképzés (4) bekezdés szerint nyilvántartásba vett 

adatának módosítása esetében is alkalmazni kell.” 

 

(2) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 21/F. §-a a következő (8)-(10) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(8) A mesterképzést törölni kell a nyilvántartásból, ha azt a képzés folytatásának jogával 

rendelkező valamennyi felsőoktatási intézmény kéri. 

(9) A mesterképzést akkor is törölni kell a nyilvántartásból, ha a képzést jogszabály a felsőoktatási 

képesítési jegyzék részévé teszi. 

(10) A mesterképzés (8) vagy (9) bekezdés szerinti törlését követően a mesterképzést meghirdetni 

nem lehet, de a mesterképzést a hallgatók a rá irányadó képzési és kimeneti követelmények szerint 

fejezhetik be.” 

 

31. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 34. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A papír alapú iratot a felsőoktatási intézmény szabályzatában meghatározott személy 

aláírásával, a felsőoktatási intézmény bélyegzőjének lenyomatával, valamint keltezéssel kell 

hitelesíteni. Az elektronikus iratot az elektronikus irat kiállítására jogosult által minősített vagy 

minősített tanúsítványon alapuló legalább fokozott biztonságú elektronikus aláírással vagy 

elektronikus bélyegzővel kell ellátni, és ezen túlmenően olyan szolgáltató által kiadott 



 

 

időbélyegzővel kell hitelesíteni, amely e szolgáltatást minősített szolgáltatóként nyújtja. 

Természetes személyhez kötött elektronikus aláírás esetén az elektronikus aláírásnak tartalmaznia 

kell a személy elektronikus irat kiállítására jogosító szerepkörét is.” 

 

 

32. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 36. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(10) A felsőoktatási intézmény a hallgatói jogviszony megszűnése után a hallgató kérelmére papír 

alapú hitelesített törzslap-kivonatot ad ki.” 

 

33. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 38. § (4) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

(A beiratkozási lap mellékletei:) 

 

„a) a felsőoktatási felvételi eljárásról szóló 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 12. § (5) bekezdése 

alapján a felsőoktatási intézmény szabályzatában előírt dokumentumok felsőoktatási intézmény 

által ellenőrzött másolatai,” 

 

34. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 40. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A jogviszony-igazolást a felsőoktatási intézmény TR-ében nyilvántartott adatokból kell 

kiállítani.” 

 

35. § 

 

(1) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 42. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Vizsgalapot szóbeli vizsgán szerzett értékelésről kell kiállítani. A vizsgalap ettől eltérő 

vizsgán való alkalmazásáról a felsőoktatási intézmény a szabályzatában rendelkezik.” 

 

(2) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 42. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(7) Az (1) és a (3)–(5) bekezdésben meghatározott irat lehet:  

a) a felsőoktatási intézmény TR-ében nyilvántartott adatokból előállított papír alapú irat,  

b) papír alapú irat vagy 

c) a felsőoktatási intézmény TR-ében nyilvántartott adatokból előállított elektronikus irat.” 

 

(3) A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 42. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(8) Szóbeli vizsga esetén nem kell vizsgalapot kiállítani, ha az értékelés rögzítése a vizsga során 

közvetlenül a TR-ben történik és arról a hallgató is értesítést kap.” 

 

36. § 

 



 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 46. §-a a következő (11) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(11) A (10) bekezdés szerinti oklevelet az Nftv. 52. § (1) bekezdésében meghatározott nyelven 

vagy nyelveken túl egyéb nyelven vagy nyelveken is ki lehet állítani.” 

 

 

37. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 48. § (5a)-(6b) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 

 

„(5a) A 46. § (7) bekezdésében meghatározott melléklet hiányában a másodlat tartalmának 

kialakítása során az eredeti oklevél kiállításakor alkalmazott formaszövegre és a törzslap adataira 

figyelemmel kell eljárni. 

(6) A felsőoktatási intézmény hivatalból vagy kérelemre a hibásan kiállított oklevelet bevonja és 

megsemmisíti, a törzslapon a hiba javítását a 36. § (7) bekezdés b) pontja szerint átvezeti, és a 

javított törzslap alapján az oklevelet ismét kiállítja a 46. § (2) bekezdésében meghatározott 

formanyomtatványon. Az új, javított oklevél további adata tartalmában megegyezik a törzslap 46. § 

(7) bekezdésében foglalt mellékletével, és tartalmazza a 9. mellékletben meghatározott javítási 

záradékot és a hitelesítést. Születési anyakönyvi névváltozás esetén is e bekezdés szerint kell 

eljárni. 

(6a) A 46. § (7) bekezdésében meghatározott melléklet hiányában a javított okirat tartalmának 

kialakítása során az eredeti oklevél kiállításakor alkalmazott formaszövegre és a javított törzslap 

adataira figyelemmel kell eljárni a (6) bekezdésében meghatározott módon. 

(6b) Az (5)-(6a) bekezdés rendelkezéseit az oklevélmellékletre is alkalmazni kell, azokat a 

felsőoktatási intézmény szabályzatában meghatározott módon és a 47. § (1) bekezdése szerint kell 

kiállítani a biztonsági formanyomtatványon kiállított oklevélmellékletek esetében is.”  

 

38. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 68. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A 2015. augusztus 15-ét megelőzően kiadott oklevélről a 48. § (5) és (6) bekezdése szerint 

kiállított másodlatot, illetve javított oklevelet úgy kell kiállítani, hogy az oklevél eredetileg csak 

magyar nyelven került kiállításra, akkor másodlat kiállítása, illetve javítás esetén a 46. § (2) 

bekezdés a) pontja szerinti nyomtatvány idegen nyelvű oldala nem kerül kiadásra. A ki nem adott 

oldalt a felsőoktatási intézmény nyilvántartásába bevezeti, jegyzőkönyv felvétele mellett 

megsemmisíti.” 

 

39. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet a következő 80. §-sal egészül ki: 

 

„80. § E rendeletnek az innovációt, a felsőoktatást és a szakképzést érintő kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2025. (……) Korm. rendelettel (a továbbiakban: Mód4r.) megállapított 4. § 

(4)-(6) bekezdését, 8. § (2) és (4)-(5) bekezdését, 18. § (3) bekezdését, 18. § (4) bekezdés a) és b) 

pontját, 18. § (9)-(12) bekezdését, 19. § (3) bekezdés b) pontját és (5) bekezdését, 20. § (3f) és (9) 

bekezdését, 21. § (4) bekezdés a) pontját, 21/A. § (1) és (4) bekezdését, 21/C. § (2) bekezdését, 

21/E. § (7)–(9) bekezdését és 21/F. § (6) és (8)-(10) bekezdését a Mód4r. hatálybalépése után 

kezdeményezett eljárások esetében kell alkalmazni.” 

 



 

 

40. § 

 

A 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet  

 

1. 4. § (4) bekezdésében az „indításának nyilvántartásba” szövegrész helyébe az „indításának és 

a módosított alapító okirat adatváltozásainak nyilvántartásba” szöveg,  

2. 4. § (6) bekezdésében az „engedélyezésekor” szövegrész helyébe a „nyilvántartásba vétele 

során” szöveg, 

3. 4/A. § (5) bekezdés a) pontjában a „képzéseket, azok” szövegrész helyébe a „képzések” 

szöveg, 

4. 5. § (4) bekezdésében a „diákotthon” szövegrész helyébe a „diákotthon és a kollégium” 

szöveg, 

5. 5. § (5) bekezdésében a „fenntartója felsőoktatási intézmény” szövegrész helyébe a 

„fenntartója állami elismeréssel még nem rendelkező felsőoktatási intézmény” szöveg, 

6. 8. § (5) bekezdésében az „a szakirányú továbbképzések és a kis létszámú szakok” szövegrész 

helyébe az „a hitéleti és a pedagógusképzés képzési terület szakjai, a nemzetiségi szakok, 

valamint a nemzetközi kötelezettségvállalás alapján indított képzések” szöveg, 

7. 8. § (8) bekezdésében az „a), b) vagy a) és b) pontjai szerint járjon el” szövegrész helyébe a 

„b) pontja szerint járjon el, a folytatni nem kívánt képzését törölje” szöveg,  

8. 18. § (3) bekezdésében a „felsőoktatási felvételi eljárásról szóló kormányrendelet alapján 

kötelezően” szövegrész helyébe a „felsőoktatási felvételi eljárásról szóló 423/2012. (XII. 29.) 

Korm. rendelet [a továbbiakban: 423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet] alapján kötelezően” 

szöveg, a „felsőoktatási felvételi eljárásról szóló kormányrendelet alapján nem kötelezően” 

szövegrész helyébe a „423/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet alapján nem kötelezően” szöveg, 

9. 18. § (10) bekezdésében a „követően” szövegrész helyébe a „követően, de legkésőbb az adott 

tanév október 15-éig, keresztféléves rendszerben induló képzés esetében legkésőbb március 

15-éig” szöveg,  

10. 18. § (11) bekezdésében az „Az Nftv. 67. § (4) bekezdése szerinti szakindítási” szövegrész 

helyébe az „A szakindítási” szöveg,  

11. 18. § (12) bekezdésében a „mesterképzés” szövegrész helyébe a „mesterképzés képzési és 

kimeneti követelményeinek” szöveg,  

12. 19. § (3) bekezdés b) pontjában az „automatikusan engedélyezettnek tekint” szövegrész 

helyébe az „elfogad” szöveg,  

13. 19. § (5) bekezdésében a „képzésindítási engedélyt” szövegrész helyébe a „képzés indításának 

nyilvántartásba vételét” szöveg, 

14. 20. § (7) bekezdésében a „(6)-(10) bekezdését” szövegrész helyébe a „(9)-(10) bekezdését” 

szöveg,  

15. 21. § (5) bekezdésében a „követően” szövegrész helyébe a „követően, de legkésőbb az adott 

tanév október 15-éig, keresztféléves rendszerben induló képzés esetében legkésőbb március 

15-éig” szöveg, 

16. 21/A. § (1) bekezdés c) pontjában a „pedagógusképzési területet” szövegrész helyébe a 

„pedagógusképzés képzési terület” szöveg,  

17. 21/A. § (4) bekezdésében a „gyógypedagógia” szövegrész helyébe az „annak alapjául 

szolgáló” szöveg, 

18. 21/C. § (2) bekezdésében az „alap- vagy mesterképzés folytatására szakindítási engedéllyel” 

szövegrész helyébe a „nyilvántartásba vett alap- vagy mesterképzéssel” szöveg, 

19. 22. § (9) bekezdésében az „indítható” szövegrész helyébe az „indítható – legkésőbb az adott 

tanév október 15-éig, keresztféléves rendszerben induló képzés esetében legkésőbb március 

15-éig –” szöveg, 

20. 38. § (3) bekezdés h) pontjában az „az intézményi tájékoztató” szövegrész helyébe az „a 

képzés jellemző értékelési és ellenőrzési módszereiről, eljárásairól és a képzés alapvető 



 

 

szabályairól, a kreditrendszerű képzéssel kapcsolatos tanulmányi tájékoztató kiadvány (a 

továbbiakban: intézményi tájékoztató)” szöveg, 

21. 46. § (7) bekezdésében a „kiállított” szövegrész helyébe a „kiállított, papír alapú” szöveg, 

22. 46. § (9) bekezdésében a „biztonsági formanyomtatvány ” szövegrész helyébe a „biztonsági 

okmány” szöveg, 

23. 47. § (2) bekezdésében az „az oklevélmellékletről” szövegrész helyébe az „a biztonsági 

papíron kiállított oklevélmellékletről” szöveg, 

24. 49. § (2) bekezdésében az „oklevél- és oklevélmelléklet-formanyomtatványok” szövegrész 

helyébe az „oklevél-formanyomtatványok” szöveg, 

25. 6. melléklet 2.1.2. pont c) alpontjában a „működési engedélyben engedélyezett” szövegrész 

helyébe a „nyilvántartásba vett” szöveg, 

26. 9. melléklet 6.8. pontjában az „oklevélben” szövegrész helyébe az „oklevél” szöveg   

lép. 

 

41. § 

 

Hatályát veszti a 87/2015. (IV. 9.) Korm. rendelet 

1. 4. § (3) bekezdése, 

2. 11. § (6) bekezdése, 

3. 15. §-a,  

4. 18. § (4) bekezdés c) pontja, 

5. 18. § (5)-(8) bekezdése,  

6. 20. § (1) bekezdés a) pontjában a „képzésindítási engedéllyel rendelkező” szövegrész,  

7. 21. § (4) bekezdés c) pontja,  

8. 21. § (5) bekezdésében az „A Hivatal a döntése előtt beszerzi a Magyar Felsőoktatási 

Akkreditációs Bizottság vagy helyette – a felsőoktatási intézmény ez irányú kezdeményezése 

esetén – a felsőoktatási intézmény által javasolt akkreditációs szervezet véleményét.” 

szövegrész,  

9. 21. § (5a) és (6) bekezdése,  

10. 21. § (5b) bekezdésében az „a (4)–(5a) bekezdésben meghatározott rendelkezések azzal az 

eltéréssel irányadók, hogy nem kell beszerezni szakértői véleményt, és” szövegrész, 

11. 34. § (5) bekezdése, 

12. 36. § (11) bekezdése, 

13. 36. § (13) bekezdésében a „(10) bekezdés a) pontja szerint” szövegrész, 

14. 41. § (1) bekezdés c) pontjában az „a b) ponttól eltérő számonkérés esetén” szövegrész, 

15. 42. § (2) bekezdésében az „A nem vizsga keretében szerzett értékelésről is vizsgalapot kell 

kiállítani.” szövegrész, 

16. 46. § (1) bekezdése, 

17. 46. § (10) bekezdés e) pontjában az „eredeti” szövegrész, 

18. 48. § (8)-(8b) bekezdése, 

19. 68. § (2) bekezdése, 

20. 75. § (2) bekezdése, 

21. 6. melléklet 2. pont 2.1.2. alpont b) és f) pontja, 

22. 6. melléklet 2. pont 2.1.3. alpont p) pontja, 

23. 9. melléklet 5. pont 5.5. és 5.7. alpontjában „A hallgatói jogviszonnyal kapcsolatos 

adminisztrációt a(z) ... (intézmény) végezte.” szövegrész. 

 

8. A szakképzésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelet 

módosítása 

 

42. § 



 

 

 

A szakképzésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: Szkr.) 25. § (1) bekezdés 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A szakképző intézmény által használt nyomtatvány) 

 

„1. az Szkt. 7. § 1c. pontja szerinti digitális bizonyítvány (a továbbiakban: bizonyítvány),”  

 

 

43. § 

 

Az Szkr. 31/A. §-a a következő e) és f) pontokkal egészül ki: 

 

[A 25. § (1) bekezdés 9. pontja szerinti igazolásra a 26. §-t kell alkalmazni, azzal, hogy] 

 

 „e) az igazolást az igazgató írja alá, valamint 

f) az igazolás, valamint az igazolás kiállításának alapjául szolgáló nyomtatvány közokirat.” 

 

44. § 

 

Az Szkr. 32. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

  

„(1) Az osztályfőnök vezeti a naplót, a törzslapot és előállítja a bizonyítványt a tanulmányi 

rendszerben.” 

 

45. § 

 

Az Szkr. 39. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„39. § Ha a bizonyítvány, az oklevél, illetve a szakmai bizonyítvány eredeti kiállítója jogutód nélkül 

megszűnt, akadályoztatva van, vagy egyébként nem lelhető fel, a javított bizonyítványt, oklevelet, 

illetve szakmai bizonyítványt és Europass-kiegészítőt, valamint a díszpéldányt, az 

oklevélmásodlatot, illetve a szakmai bizonyítványmásodlatot és az Europasskiegészítő-másodlatot a 

szakképzési államigazgatási szerv állítja ki. A díszpéldány második és minden további példánya, a 

javított bizonyítvány, oklevél, illetve szakmai bizonyítvány kiállításáért, az oklevélmásodlatért, 

illetve a szakmai bizonyítványmásodlatért és az Europasskiegészítő-másodlatért a 6. mellékletben 

meghatározott térítési díjat kell fizetni.” 

 

46. § 

 

Az Szkr. 171. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(3) A tanuló az ösztöndíjra – a szakirányú oktatásban szakképzési munkaszerződéssel részt vevő 

tanuló kivételével – az első szakma megszerzéséhez kapcsolódóan az olyan szakmai oktatásban 

jogosult, amelyben ingyenesen vesz részt. Az ösztöndíjra való jogosultság a szakirányú oktatás záró 

évfolyamán a tanév szakképzésben alkalmazandó rendjéről szóló miniszteri rendeletben 

meghatározott utolsó tanítási napjáig áll fenn. A megismételt évfolyamon nem részesülhet 

ösztöndíjban a tanuló, ha évfolyamismétlésre kötelezték. Az adott tanév hátralévő részében nem 

részesülhet ösztöndíjban a tanuló, ha az igazolatlan mulasztása meghaladja a hat foglalkozást vagy 

a tanuló szakképzési munkaszerződése a duális képzőhely általi azonnali hatályú felmondás alapján 



 

 

szűnik meg, kivéve, ha bíróság a munkaviszonyt a tanuló kérelmére helyreállítja. E bekezdés 

rendelkezéseit kell alkalmazni az előkészítő évfolyam és a műhelyiskola tanulójára is.” 

 

47. § 

 

Az Szkr. 174. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Ha a szakképző intézmény a tanulmányi rendszerben helytelen adatokat rögzít, vagy nem 

gondoskodik az Szkt. 59. § (1) bekezdése szerinti tanulói juttatások alapját képező adatok 

naprakészen tartásáról és emiatt a tanuló jogosulatlanul részesül tanulói juttatásban, a szakképző 

intézmény – szakképzési centrum részeként működő szakképző intézmény esetében a szakképzési 

centrum – köteles a jogalap nélkül megfizetett tanulói juttatás összegét a 340. § (1) bekezdése 

szerinti kezelő szerv által kiadott visszafizetési kötelezettséget előíró dokumentumban rögzítettek 

szerint a foglalkoztatási programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalap részére 

visszafizetni.” 

 

48. § 

 

Az Szkr. 245. §-a a következő (5) és (6) bekezdésekkel egészül ki: 

 

„(5) A honvédelem ágazatba sorolt szakmákat érintő duális képzőhely nyilvántartásba vételi 

eljárásakor – az eljárás lefolytathatóságának érdekében – az illetékes gazdasági kamarának be kell 

vonnia a honvédelmi ágazat képzési rendszerének felügyeletére kijelölt szervezeti egység által 

kijelölt személyt. 

(6) Az egészségügy, a honvédelem, a rendészet és közszolgálat, valamint a sport ágazatba tartozó 

szakma oktatására az Szkt. 100. § (1) bekezdés c) pont cb) alpontja alapján nyilvántartásba vett 

duális képzőhely nyilvántartásba vételi határozatát a határozatot hozó szerv a duális képzőhely 

nyilvántartásba vételét követően haladéktalanul megküldi a Kormány adott ágazatért felelős 

tagjának.” 

 

49. § 

 

Az Szkr. 263. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Az érettségi végzettséggel nem rendelkező tanuló a befejezett technikumi szakmai oktatást 

követően szakmai vizsgát tehet, azonban sikeres vizsga esetén számára az oklevél csak az érettségi 

bizonyítvány bemutatását követően állítható ki.” 

 

50. § 

 

Az Szkr. 270. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5a) Az érettségi végzettséggel nem rendelkező technikumi tanuló sikeres szakmai vizsgája esetén 

a vizsgatörzslap-kivonatot legkésőbb a szakmai vizsga utolsó napját követő munkanapon ki kell 

állítani.” 

 

51. § 

 

Az Szkr. 290. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a § a következő (7) 

bekezdéssel egészül ki: 

 



 

 

„(6) A szakmai vizsga eredményét – a (7) bekezdésben foglaltak figyelembevételével – az 

akkreditált szakképzési vizsgaközpont a szakmai vizsga utolsó napját követő 5 munkanapon belül 

hirdeti ki, és sikeres vizsga esetén átadja a szakmai bizonyítványt, vagy az oklevelet. 

 

(7) Érettségi bizonyítvánnyal nem rendelkező technikumi tanuló sikeres szakmai vizsgája esetén az 

akkreditált szakképzési vizsgaközpont az érettségi bizonyítvány bemutatását követő 5 munkanapon 

belül kiállítja az oklevelet.”   

 

 

 

 

52. § 

 

Az Szkr. 298. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A szakképzésért felelős miniszter 

a) az Szkt. 96. § (1) bekezdés e) pont eb) alpontjában és azzal összefüggésben 

aa) az (1) bekezdés b) pont ba) alpontjában meghatározott feladatot az IKK Innovatív 

Képzéstámogató Központ Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság, 

ab) az (1) bekezdés b) pont bb)-be) alpontjában meghatározott feladatot a Nemzeti 

Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal, 

b) az Szkt. 96. § (1) bekezdés e) pont ec) alpontjában meghatározott feladatot a Nemzeti 

Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal, 

c) az Szkt. 96. § (1) bekezdés g) pontjában meghatározott feladatot az IKK Innovatív 

Képzéstámogató Központ Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság, 

d) az Szkt. 96. § (1) bekezdés h) pontjában - az f) pontban meghatározott kivétellel - és azzal 

összefüggésben az (1) bekezdés a) pont ab) alpontjában és d) pontjában meghatározott 

feladatot az IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság, 

e) az Szkt. 96. § (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatot a Nemzeti Szakképzési és 

Felnőttképzési Hivatal, 

f) az Szkt. 96. § (1) bekezdés h) pontjával összefüggésben az (1) bekezdés e) pontjában 

meghatározott feladatot a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal, 

g) az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott feladatok közül az oktatói továbbképzések 

struktúrája kidolgozását, és más szakmai fórumok lebonyolítását az IKK Innovatív 

Képzéstámogató Központ Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

útján végzi.  

(4) A (3) bekezdésben meghatározott feladatok ellátásában a Nemzeti Szakképzési és 

Felnőttképzési Hivatal és az IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Nonprofit Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság a szakképzésért felelős miniszter megbízása alapján és utasításai szerint 

kizárólagos joggal vesz részt, azzal, hogy a (3) bekezdés f) pontjában meghatározott feladat 

végrehajtását a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal a KTI Magyar 

Közlekedéstudományi és Logisztikai Intézet Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társasággal 

együttműködésben is végezheti.” 

 

53. § 

 

Az Szkr. 305. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A Kormány szakképzési államigazgatási szervként  

a) a szakképző intézmény minőségirányítási rendszerének külső értékelése, valamint 



 

 

b) a külföldön működő magyar szakképző intézmény alapításával és működésével összefüggő 

koordinációs feladatok tekintetében  

az IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaságot 

jelöli ki.” 

 

54. § 

 

Az Szkr. 356. §-a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A megsemmisült vagy elveszett törzslapra, a nyomdai úton előállított bizonyítványokra, a 

bizonyítványmásodlatra, valamint a pótbizonyítványra a 25-26. §, 28. §, 31/A-32. §, 36. § (1)-(2a) 

bekezdésének, (4) bekezdés b)-c) pontjának, (5) és (6) bekezdésének, 37. § (1) és (3) bekezdésének, 

39. §-ának, 180. § (9) bekezdésének, 190. § (3) bekezdésének, 191. § (2) és (3) bekezdésének, 193. 

§-ának, 356. § (2) bekezdésének, valamint 2. melléklet I. táblázatának, 4. mellékletének, és a 6. 

mellékletének 2025. augusztus 31-én hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 

55. § 

 

(1) Az Szkr. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) Az Szkr. 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) Az Szkr. 2. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

(4) Az Szkr. 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) Az Szkr. 6. melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

 

56. § 

 

Az Szkr. 

1. 12/A. §-ában az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság” szövegrész helyébe az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ 

Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság” szöveg, 

2. 24/A. §-ában az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Zártkörűen Működő 

Részvénytársaságot” szövegrész helyébe az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ 

Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaságot” szöveg, 

3. 25. § (4) bekezdésében a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszerben” szövegrész helyébe a 

„tanulmányi rendszerben” szöveg, 

4. 25. § (5) bekezdésében az „Az (1) és (2) bekezdés szerinti nyomtatvány” szövegrész helyébe 

az „Az (1) bekezdés 3-9. pontjai és a (2) bekezdés szerinti nyomtatvány” szöveg, 

5. 25. § (5) bekezdésében a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszer” szövegrész helyébe a 

„tanulmányi rendszer” szöveg, 

6. 28. § (9) bekezdésben az „(1)-(8) bekezdést” szövegrész helyébe az „(1)-(7) bekezdésben 

foglaltakat” szöveg, 

7. 36. § (1) bekezdésében az „oklevél- és bizonyítványnyomtatvány” szövegrész helyébe a 

„bizonyítvány, oklevél- és szakmai bizonyítványnyomtatvány” szöveg, 

8. 36. § (2) bekezdésében az „okmány” szövegrész helyébe az „oklevél- és szakmai 

bizonyítványnyomtatvány” szöveg, 

9. 36. § (2a) bekezdésében az „elektronikus iratként előállított okmány” szövegrészek helyébe 

az „elektronikus iratként előállított bizonyítvány, oklevél- és szakmai 

bizonyítványnyomtatvány” szöveg, 

10. 36. § (4) bekezdés b) pontjában az „oklevelekről és bizonyítványokról,” szövegrész helyébe a 

„díszpéldányokról, oklevelekről és szakmai bizonyítványokról,” szöveg, 



 

 

11. 36. § (4) bekezdés c) pontjában az „oklevelekről és bizonyítványokról” szövegrész helyébe az 

„oklevelekről és szakmai bizonyítványokról” szöveg, 

12. 36. § (5) bekezdésében az „oklevélről és bizonyítványról” szövegrész helyébe a 

„díszpéldányról, valamint oklevélről és szakmai bizonyítványról” szöveg, 

13. 36. § (6) bekezdésében az „elrontott oklevelet, illetve bizonyítványt” szövegrész helyébe az 

„elrontott oklevelet, illetve szakmai bizonyítványt” szöveg, 

14. 37. § (1) bekezdésében az „az elektronikus okirat hibás bejegyzését” szövegrész helyébe az 

„az elektronikus okirat, és a bizonyítvány hibás bejegyzését” szöveg, 

15. 51. § (1) bekezdésében a „szakképző iskola” szövegrészek helyébe a „szakképző intézmény” 

szöveg, 

16. 135. § (2a) bekezdésében a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszerben” szövegrész helyébe 

a „tanulmányi rendszerben” szöveg, 

17. 142. § (3a) bekezdésében a „felsőoktatás keretében” szövegrész helyébe a „továbbképzési 

időszakban felsőoktatásban felsőfokú végzettséget, illetve” szöveg,  

18. 142. § (4) bekezdésben az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság” szövegrész helyébe az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ 

Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság” szöveg,  

19. 142. § (5) bekezdésében a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszerben” szövegrész helyébe 

a „tanulmányi rendszerben” szöveg,  

20. 174. § (2) bekezdésében a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszer” szövegrész helyébe a 

„tanulmányi rendszer” szöveg, a „félév első két hónapjára” szövegrész helyébe a „tanév első 

két hónapjára” szöveg, 

21. 190. § (3) bekezdésében a „bizonyítvány átvételét követő tizenöt napon belül” szövegrész 

helyébe a „bizonyítvány tanulmányi rendszerben történt elérhetővé tételét követő harminc 

napon belül” szöveg, 

22. 223/B. § (1) bekezdésében az „írásban nyilatkozik a gazdasági kamara felé.” szövegrész 

helyébe az „írásban nyilatkozik a gazdasági kamara felé. Az igazolás kiállításakor a tanuló 

azonosítására kizárólag a szakképző intézmény által generált egyedi azonosítót (törzslapszám) 

kell feltüntetni.” szöveg, 

23. 224. § nyitó szövegrészében a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszerben” szövegrész 

helyébe a „tanulmányi rendszerben” szöveg, 

24. 226. § (1) bekezdésében a „mulasztást” szövegrész helyébe a „keresőképtelenség miatti 

mulasztást” szöveg, a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszerben” szövegrész helyébe a 

„tanulmányi rendszerben” szöveg,  

25. 244. § (1) bekezdés a) pontjában a „működik-e,” szövegrész helyébe a „működik-e, továbbá a 

nyilvántartási azonosító számát,” szöveg, 

26. 245. § (1) bekezdésében a „nem tartozik egyik gazdasági kamara hatáskörébe sem.” 

szövegrész helyébe a „nem tartozik egyik gazdasági kamara hatáskörébe sem. A honvédelem 

ágazatba sorolt szakmákat érintő duális képzőhely nyilvántartásba vételi eljárásakor a 

honvédelmi ágazat képzési rendszerének felügyeletére kijelölt szervezeti egység véleményét 

kell kikérni.” szöveg, 

27. 250. § (1) bekezdés 1. pontjában a „képviselőjének családi és utónevét” szövegrész helyébe a 

„képviselőjének családi és utónevét, a duális képzőhelyek nyilvántartásában szereplő 

nyilvántartási azonosító számát” szöveg, 

28. 251. §-ában a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszer” szövegrész helyébe a „tanulmányi 

rendszer” szöveg, 

29. 252/B. § a) pontjában a „felkészítésben, illetve versenyen vesz részt” szövegrész helyébe a 

„felkészítésben, illetve szakirányú oktatásához kapcsolódó tanulmányi versenyen vesz részt” 

szöveg,  



 

 

30. 252/B. § c) pontjában a „tanuló, illetve a képzésben részt vevő személy vizsgája napján” 

szövegrész helyébe a „tanuló, illetve a képzésben részt vevő személy szakirányú oktatásával 

összefüggő szakmai vizsgája napján” szöveg, 

31. 299. §-ában a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszert” szövegrész helyébe a „tanulmányi 

rendszert” szöveg, 

32. 305. § (5) bekezdésében a „szakértői rendszer működtetése” szövegrész helyébe a „szakértői 

rendszer működtetése, valamint a szakképzési államigazgatási szerv elektronikus 

vizsgarendszerével, szakmai vizsgákkal és képesítő vizsgákkal összefüggő jogorvoslati 

kérelmekkel, és az Szkt. 15. § (3) bekezdése szerinti oklevelekkel, szakmai 

bizonyítványokkal, és képesítő bizonyítványokkal összefüggő feladatai” szöveg, 

33. 306. § (5) bekezdésében a „jogi személlyel” szövegrész helyébe a „jogi személyiséggel” 

szöveg, 

34. 335. § 2. pont b) alpontjában az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság” szövegrész helyébe az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ 

Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság” szöveg, 

35. 335. § 2. pont c) alpontjában az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság” szövegrész helyébe az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ 

Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság” szöveg, 

36. 342. § (1) bekezdés a) pontjában a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszer” szövegrész 

helyébe a „tanulmányi rendszer” szöveg, 

37. 342. § (3) bekezdésében a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszer” szövegrész helyébe a 

„tanulmányi rendszer” szöveg, 

38. 347. § (1) bekezdésében az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság” szövegrész helyébe az „IKK Innovatív Képzéstámogató Központ 

Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság” szöveg, 

39. 351. § (1) bekezdésében a „regisztrációs és tanulmányi alaprendszer” szövegrész helyébe a 

„tanulmányi rendszer” szöveg 

lép. 
 

57. § 

 

Hatályát veszti az Szkr. 

1. 26. § (1) bekezdésben az „A bizonyítvány és a bizonyítvány kiállításának alapjául szolgáló 

nyomtatvány közokirat.” szövegrész, 

2. 26. § (3) bekezdés k) pontja, 

3. 26. § (5) és (6) bekezdése, 

4. 28. § (8) bekezdése, 

5. 32. § (2) bekezdésben az „A törzslap adatainak a bizonyítvánnyal való egyeztetéséért az 

osztályfőnök és az igazgató által kijelölt két összeolvasó-oktató felelős.” szövegrész, 

6. 51. § (4) bekezdésében az „a megelőző tanév utolsó napjáig” szövegrész, 

7. 254. §-ában az „ , a 332/D. §-t” szövegrész, 

8. 338. § (2) bekezdésében a „2. pont b)-d) és f) alpontja,” szövegrész. 

 

9. Záró rendelkezések 

 

58. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A 2. §, a 9. §, a 42-45. §, az 54. §, az 55. § (2), (4) és (5) bekezdése, az 56. § 4., 6-14. és 21. 

pontja, az 57. § 1-5. pontja, valamint a 2., a 4. és az 5. melléklet 2025. szeptember 1-jén lép 

hatályba. 



 

 

 

  



 

 

1. melléklet a         /2025. (  .   .) Korm. rendelethez 

 

1. Az Szkr. 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 47a. sorral egészül ki: 
   [A  B  C  D  E  F  G  H  I  J 

 1  Ágazat  Szakma azonosító száma  Szakma  Szakmai oktatás 

időtartama tanulói 

jogviszonyban 

 Digi- 

tális 

Kom- 

peten- 

cia 

 2    Magyar 

Képesítési 

Keretrend- 

szer szint 

 Képzési 

terület 

 Ágazati 

besoro- 

lás 

 Szakma- 

sorszám 

 megnevezése  szakmairánya  az Szkt. 

20. § (1) 

bekezdés 

a) pontja 

és 21. § 

(1) 

bekezdés 

a) pontja 

szerinti 

szakmai 

oktatás- 

ban 

 az Szkt. 

20. § (1) 

bekezdés 

b) pontja 

és 21. § 

(1) 

bekezdés 

b) pontja 

szerinti 

szakmai 

oktatás- 

ban 

 Keret- 

rend- 

szer 

szint] 

 

„                    

47a    5  0721 05 19 Édességipari 

technikus 

  5 év  2 év  6 

” 

 

2. Az Szkr. 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 115a. sorral egészül ki: 
   [A  B  C  D  E  F  G  H  I  J 

 1  Ágazat  Szakma azonosító száma  Szakma  Szakmai oktatás 

időtartama tanulói 

jogviszonyban 

 Digi- 

tális 

Kom- 

peten- 

cia 

 2    Magyar 

Képesítési 

Keretrend- 

szer szint 

 Képzési 

terület 

 Ágazati 

besoro- 

lás 

 Szakma- 

sorszám 

 megnevezése  szakmairánya  az Szkt. 

20. § (1) 

bekezdés 

a) pontja 

és 21. § 

(1) 

bekezdés 

a) pontja 

szerinti 

szakmai 

oktatás- 

ban 

 az Szkt. 

20. § (1) 

bekezdés 

b) pontja 

és 21. § 

(1) 

bekezdés 

b) pontja 

szerinti 

szakmai 

oktatás- 

ban 

 Keret- 

rend- 

szer 

szint] 

 

„                    

115

a 

   5  0211 16 15 Digitális festő 

és média 

designer 

  5 év  2 év  7 

” 

 



 

 

3. Az Szkr. 1. mellékletében foglalt táblázat 133. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
  [A  B  C  D  E  F  G  H  I  J 

 1  Ágazat  Szakma azonosító száma  Szakma  Szakmai 

oktatás 

időtartama tanulói 

jogviszonyban 

 

Digi- 

tális 

Kom- 

peten- 

cia 

 2    Magyar 

Képesítési 

Keretrend- 

szer szint 

 

Képzési 

terület 

 

Ágazati 

besoro- 

lás 

 

Szakma- 

sorszám 

 megnevezése szakmairánya  az 

Szkt. 20. 

§ (1) 

bekezdés 

a) pontja 

és 21. § 

(1) 

bekezdés 

a) pontja 

szerinti 

szakmai 

oktatás- 

ban 

 az 

Szkt. 20. 

§ (1) 

bekezdés 

b) pontja 

és 21. § 

(1) 

bekezdés 

b) pontja 

szerinti 

szakmai 

oktatás- 

ban 

 

Keret- 

rend- 

szer 

szint] 

„                     

 

133 

 

Rendész

et és 

közszolg

álat 

5  1032  18  01  

Közszolgálati 

technikus 

 

Közigazgatás

i ügyintéző 

 

Rendészeti 

technikus 

 5 év  2 év  6 

 

4. Az Szkr. 1. mellékletében foglalt táblázat 146a. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

   [A  B  C  D  E  F  G  H  I  J 

 1  Ágazat  Szakma azonosító száma  Szakma  Szakmai oktatás 

időtartama tanulói 

jogviszonyban 

 Digi- 

tális 

Kom- 

peten- 

cia 

 2    Magyar 

Képesítési 

Keretrend- 

szer szint 

 Képzési 

terület 

 Ágazati 

besoro- 

lás 

 Szakma- 

sorszám 

 megnevezése szakmairánya  az Szkt. 

20. § (1) 

bekezdés 

a) pontja 

és 21. § 

(1) 

bekezdés 

a) pontja 

szerinti 

szakmai 

oktatás- 

ban 

 az Szkt. 

20. § (1) 

bekezdés 

b) pontja 

és 21. § 

(1) 

bekezdés 

b) pontja 

szerinti 

szakmai 

oktatás- 

ban 

 Keret- 

rend- 

szer 

szint] 

„                     

 

146

a 

   4  0716  19  15  Lakókocsi- 

és 

lakóautógyárt

   3 év  2 év  4 



 

 

ó, szerelő 

„ 

 

 

  



 

 

2. melléklet a         /2025. (  .   .) Korm. rendelethez 

 

1. Az Szkr. 2. melléklet I. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„I. A szakmai oktatáshoz kapcsolódóan alkalmazható záradékok 

  A  B 

 1  Záradék szövege  Érintett nyomtatványok 

 2  Felvéve (VAGY) Átvéve (VAGY) A (VAGY) Az {határozat 

száma} számú határozattal áthelyezve a (VAGY) az 

{szakképző intézmény neve}-ba. 

 Napló (a továbbiakban: 

N.), Törzslap (a 

továbbiakban: Tl.), 

Bizonyítvány (a 

továbbiakban: B.) 

 3  A (VAGY) Az {bizonyítvány száma} számú fordítással 

hitelesített bizonyítvány alapján tanulmányait a (VAGY) az 

{évfolyam száma betűvel kiírva} évfolyamon folytatja. 

 Tl. 

 4  Felvette a (VAGY) az {szakképző intézmény neve}.  Tl., N. 

 5  Tanulmányait évfolyamismétléssel kezdheti meg vagy 

osztályozó vizsga letételével folytathatja. 

 Tl., N. 

 6  {tantárgy megnevezése} tantárgyból tanulmányait egyéni 

előrehaladás szerint végzi. 

 N., Tl., B. 

 7  Mentesítve a (VAGY) az {tantárgy megnevezése} tantárgyból 

az értékelés és a minősítés alól. 

 N., Tl., B. 

 8  A (VAGY) Az {tantárgy megnevezése} tantárgy {évfolyam 

száma} évfolyamainak követelményeit egy tanévben 

teljesítette a következők szerint: {követelmények teljesítésének 

módja} 

 N., Tl., B. 

 9  egyes tantárgyak látogatása alól a (VAGY) az {tanév 

megjelölése} tanévben felmentve {felmentés oka} miatt. 

(KIEGÉSZÜLHET:) Osztályozó vizsgát köteles tenni. 

 N., Tl., B. 

 10  Tanulmányait egyéni tanulmányi rendben folytatja.  N., Tl. 

 11  Mentesítve a (VAGY) az {a mentesítéssel érintett tantárgy 

neve} tantárgy tanulása alól. A mentesítés oka: {a mentesítés 

oka} 

 N., Tl., B. 

 12  Tanulmányi idejének megrövidítése miatt a (VAGY) az 

{évfolyam megjelölése} évfolyam tantárgyaiból osztályozó 

vizsgát köteles tenni. 

 N., Tl. 

 13  A (VAGY) Az {évfolyam megjelölése} évfolyamra 

megállapított tantervi követelményeket a tanulmányi idő 

megrövidítésével teljesítette. 

 N., Tl., B. 

 14  A (VAGY) Az {tantárgy megnevezése} tantárgy látogatása 

alól felmentve 

{felmentés kezdő időpontja}-tól {felmentés záró időpontja}-ig. 

(KIEGÉSZÜLHET:) Osztályozó vizsgát köteles tenni. 

 N. 

 15  Mulasztása miatt nem osztályozható, az oktatói testület 

határozata értelmében osztályozó vizsgát tehet. 

 N., Tl. 

 16  Az oktatói testület határozata: a (VAGY) az {évfolyam  N., Tl., B. 



 

 

megjelölése} évfolyamba léphet. 

 17  A tanuló a (VAGY) az {évfolyam megjelölése} évfolyam 

követelményeit egy tanítási évnél hosszabb ideig, {teljesítés 

időtartama} hónap alatt teljesítette. 

 N., Tl. 

 18  A (VAGY) Az {tantárgy megnevezése} tantárgyból 

javítóvizsgát tehet. A javítóvizsgán {tantárgy megnevezése} 

tantárgyból {kapott osztályzat betűvel és számmal kiírva} 

osztályzatot kapott, a (VAGY) az {évfolyam megjelölése} 

évfolyamba léphet. 

 N., Tl., B. 

 19  A (VAGY) Az {évfolyam megjelölése} évfolyam 

követelményeit nem teljesítette. Évfolyamot ismételni köteles. 

 N., Tl., B. 

 20  A javítóvizsgán a (VAGY) az {tantárgy megnevezése} 

tantárgyból elégtelen osztályzatot kapott. Évfolyamot ismételni 

köteles. 

 Tl., B. 

 21  A (VAGY) Az {tantárgy megnevezése} tantárgyból 

{osztályozó vizsga időpontja} napján osztályozó vizsgát tett. 

 N., Tl. 

 22  Osztályozó vizsgát tett.  Tl., B. 

 23  A (VAGY) Az {tantárgy megnevezése} tantárgy alól 

{felmentés oka} okból felmentve. 

 Tl., B. 

 24  Az osztályozó vizsga (VAGY) A beszámoltató vizsga 

(VAGY) A különbözeti vizsga (VAGY) A javítóvizsga 

letételére {dátum} napjáig halasztást kapott. 

 Tl., B. 

 25  Az osztályozó vizsgát (VAGY) A javítóvizsgát engedéllyel a 

(VAGY) 

az {szakképző intézmény megnevezése} független 

vizsgabizottság előtt tette le. 

 Tl., B. 

 26  Tanulmányait {megszakítás oka} okból megszakította, a 

tanulói jogviszonya 

(VAGY) a felnőttképzési jogviszonya {dátuma} napjáig 

szünetel. 

 Tl. 

 27  A tanuló tanulói jogviszonya kimaradással (VAGY) {tantárgy 

megnevezése} tantárgyból igazolatlan mulasztás miatt 

(VAGY) egészségügyi alkalmasság miatt (VAGY) térítési díj, 

tandíj fizetési hátralék miatt (VAGY) {szakképző intézmény 

megnevezése} való átvétel miatt megszűnt, a létszámból 

törölve. 

 Tl., B., N. 

 28  {fegyelmező intézkedés megnevezése} fegyelmező 

intézkedésben részesült. 

 N. 

 29  {fegyelmi büntetés megnevezése} fegyelmi büntetésben 

részesült. (KIEGÉSZÜLHET:) A fegyelmi büntetés 

végrehajtása {dátum} napjáig felfüggesztve. 

 Tl. 

 30  (TANKÖTELES TANULÓ IGAZOLATLAN 

MULASZTÁSA ESETÉN:) A tanuló {tantárgy megnevezése} 

tantárgy igazolatlan mulasztása miatt a tanuló törvényes 

képviselőjét felszólítottam. (VAGY) A tanuló ismételt 

{tantárgy megnevezése} tantárgy igazolatlan mulasztása miatt 

 Tl., N. 

A felszólításra vonatkozó 

záradékot nem kell 

bejegyezni a B. és Tl. 

dokumentumokra. 



 

 

a tanuló törvényes képviselője ellen szabálysértési eljárást 

kezdeményeztem. 

 31  A (VAGY) Az {helyesbítéssel érintett szövegrész} szót 

(VAGY) osztályzatot {helyesbített szövegrész} helyesbítettem. 

 Tl., B. 

 32  Érettségi vizsgát tehet.  Tl., B. 

 33  A szakirányú oktatásról mulasztását {felmentés kezdő 

időpontja}-tól {felmentés záró időpontja}-ig pótolhatja. 

 Tl., B., N. 

 34  Ezt a naplót {dátum} tanítási nappal lezártam.  N. 

 35  Ezt az osztályozó naplót a (VAGY) az {tanuló vagy képzésben 

részt vevő személy osztályozó naplóbeli megjelölése betűvel és 

számmal kiírva} osztályozott tanulóval (VAGY) képzésben 

részt vevő személlyel lezártam. 

 N. 

 36  Igazolom, hogy a tanuló a (VAGY) az {tanév megjelölése} 

tanévben {közösségi szolgálat időtartama} óra közösségi 

szolgálatot teljesített. 

 B. 

 37  A tanuló teljesítette a rendes érettségi vizsga megkezdéséhez 

szükséges közösségi szolgálatot. 

 Tl. 

” 

 

  



 

 

3. melléklet a         /2025. (  .   .) Korm. rendelethez 

 

1. Az Szkr. 2. mellékletében foglalt II. táblázat a következő 6a. és 6b. sorokkal egészül ki: 

 [A  B 

 1  Záradék szövege  Érintett nyomtatványok] 

 

„ 

 6a A szakmai vizsgát sikeresen teljesítette, a(z) {szakma 

megnevezése} szakma megszerzését igazoló oklevél a sikeres 

érettségi bizonyítvány megszerzését követően állítható ki. 

Jelen törzslapkivonat szakma megszerzését nem igazolja. 

 VTI. 

 6b  Az oklevelet a sikeres szakmai vizsgát és a {dátum} -n 

kiállított és {dátum}-n bemutatott {érettségi bizonyítvány 

száma} számú érettségi bizonyítvány bemutatását követően 

állítottam ki. {Dátum.}       

 VTI. 

” 

 

 

  



 

 

4. melléklet a         /2025. (  .   .) Korm. rendelethez 

 

„4. melléklet a 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelethez 

Irattári terv 

 

  A  B  C 

 1  Irattári 

tételszám 

 Ügykör megnevezése  Őrzési idő (év) 

 2  A) Vezetési, igazgatási és személyzeti ügyek 

 3  A.1.  Intézménylétesítés, -átalakítás, -fejlesztés  nem selejtezhető 

 4  A.2.  Iktatókönyvek, iratselejtezési jegyzőkönyvek  nem selejtezhető 

 5  A.3.  Személyzeti ügy, bér- és munkaügy  50 

 6  A.4.  Munkavédelem, tűzvédelem, balesetvédelem  10 

 7  A.5.  Fenntartói irányítás  10 

 8  A.6.  Ellenőrzés  20 

 9  A.7.  Szerződések, bírósági, hatósági ügyek  10 

 10  A.8.  Belső szabályzatok  10 

 11  A.9.  Polgári védelem  10 

 12  A.10.  Munkatervek, jelentések, statisztikák  5 

 13  A.11.  Panaszügyek  5 

 14  B) Nevelési-oktatási ügyek 

 15  B.12.  Nevelési-oktatási kísérletek, újítások  10 

 16  B.13.  Törzslapok, póttörzslapok  nem selejtezhető 

 17  B.14.  Felvétel, átvétel  20 

 18  B.15.  Tanulói fegyelmi és kártérítési ügyek  5 

 19  B.16.  Naplók  5 

 20  B.17.  Diákönkormányzat szervezése, működése  5 

 21  B.18.  Pedagógiai szakszolgálati dokumentumok  5 

 22  B.19.  Képzési tanács szervezése, működése  5 

 23  B.20.  Szaktanácsadói, szakértői vélemények, javaslatok és 

ajánlások 

 5 

 24  B.21.  Szakirányú oktatás szervezése  5 

 25  B.22.  Vizsgajegyzőkönyvek  5 

 26  B.23.  Tantárgyfelosztás  5 

 27  B.24.  Gyermek- és ifjúságvédelem  3 

 28  B.25.  Dolgozatok, témazárók, vizsgadolgozatok  1 

 29  B.26.  Érettségi vizsga, szakmai vizsga  1 

 30  B.27.  Közösségi szolgálat teljesítéséről szóló dokumentum  5 

 31  B.28. Bizonyítvány nem selejtezhető 

 32  C) Gazdasági ügyek 

 33  C.28.  Ingatlan-nyilvántartás, -kezelés, -fenntartás, határidő 

nélküli épülettervrajzok, helyszínrajzok, 

használatbavételi engedélyek 

  

50 

 34  C.29.  Leltár, állóeszköz-nyilvántartás, 

vagyonnyilvántartás, selejtezés 

 10 

 35  C.30.  Éves költségvetés, költségvetési beszámolók,   



 

 

könyvelési bizonylatok 5 

 36  C.31.  A tanműhely üzemeltetése  5 

 37  C.32.  A tanulók, illetve a képzésben részt vevő személyek 

ellátása, juttatásai, térítési díjak 

  

5 

 38  C.33.  Támogatási ügyek  5 

” 

  



 

 

5. melléklet a         /2025. (  .   .) Korm. rendelethez 

 

„6. melléklet a 12/2020. (II. 7.) Korm. rendelethez 

A szakképzésben alkalmazható okmányokkal összefüggésben fizetendő térítési díjak mértéke 

 

  A  B  C 

 1  Szolgáltatás megnevezése  Térítési díj 

alapja 

 Térítési 

díj 

mértéke 

 2  Javított szakmai bizonyítvány, illetve oklevél kiállítása  a szakirányú 

oktatás 

központi 

költségvetésről 

szóló 

törvényben 

meghatározott 

önköltségének 

egyhavi 

összege 

 5% 

 3 Díszpéldány második és minden további példánya  10% 

 4 Oklevélmásodlat, illetve szakmai bizonyítványmásodlat 

kiállítása 

   10% 

 5 A magyar és az angol nyelvtől eltérő más nyelvű 

Europass-kiegészítő kiállítása 

   15% 

 6 Europasskiegészítő-másodlat kiállítása    20% 

” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


